
 

 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 
Determinazione nr. 501 Del 10/11/2023     
 

Ufficio Segreteria 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE 
DELL'AFDS SUSANS IN MERITO ALLA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI 2023  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
- con delibera di Assemblea n. 3 del 18/02/2014 è stato approvato il “Nuovo regolamento 

consortile disciplinante la concessione di contributi, vantaggi economici, patrocini e 
premi di rappresentanza”; 

- con delibera di Assemblea n. 8 del 17/02/2020 è stata approvata un’integrazione al 
regolamento suindicato; 

 
CONSIDERATO che ai sensi del “Nuovo Regolamento consortile disciplinante la concessione di 
contributi, vantaggi economici, patrocini e premi di rappresentanza”, i contributi vengono 
erogati: 

- su domanda degli interessati esclusivamente per iniziative/manifestazioni di cui agli Art. 
4 e Art. 5 del succitato regolamento; 

- previa approvazione da parte del Comitato Esecutivo di apposito bando, che definisce 
ambito e caratteristiche delle iniziative, manifestazioni o attività suscettibili di 
finanziamento; 

- previa sottoscrizione di apposita convenzione o protocollo d’intesa debitamente 
approvati dal Comitato Esecutivo; 

 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 11 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione D.U.P. (Documento Unico di Programmazione) 2023-2025” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Delibera dell’Assemblea dei Sindaci n. 12 del 13/04/2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 e relativi allegati” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Delibera di Comitato esecutivo n. 38 del 02/05/2023 avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) 2023-2025 – PARTE CONTABILE e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto di nomina numero 03 del 13 luglio 2022 nel quale il Presidente della 
Comunità Collinare del Friuli conferisce l’incarico di Titolare di Posizione Organizzativa 
dell’Ufficio Segreteria alla dott.ssa Alessia Biason; 
 
RICHIAMATO l’art. 3 “Beneficiari” del “Nuovo regolamento consortile per la concessione di 
contributi, vantaggi economici, patrocinio e premi di rappresentanza” ai sensi del quale la 
concessione di contributi, vantaggi economici e patrocinio può essere disposta a favore di 
soggetti pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti, senza fini di lucro; 
 



 

 

VISTA la domanda di concessione di contributo pervenuta dall’Associazione Friulana Donatori 
di Sangue – sezione di Susans, C.F. 80009140304 e registrata al protocollo dell’Ente al n. 3317 
del 07.03.2023; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Comitato Esecutivo n. 53 del 27/06/2023 avente ad oggetto 
“Concessione contributi ordinari anno 2023. Determinazioni.” a sostegno di iniziative, 
manifestazioni ed attività in ambito culturale, sportivo, sociale, ambientale ed assistenziale, 
promosse da soggetti pubblici o privati, riconosciuti o non riconosciuti, senza fini di lucro, 
costituiti con atto scritto e dotati di relativo statuto e di dare seguito a tutti gli atti 
conseguenti; 
 
ACQUISITI: 

- la rendicontazione dell’AFDS di Susans registrata al protocollo dell’Ente in data 
10/11/2023 con numero 2023-15720-A; 

- il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) n. protocollo INPS_37025154 
avente validità fino al 18.11.2023 

- la dichiarazione di NON ASSOGGETTABILITA’ alla ritenuta d’acconto del 4% di cui all’art. 
28 del D.P.R. 600/73; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge n. 136/2010.  
 
PRESO ATTO CHE il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti, idonei a determinare situazioni 
di conflitto anche potenziale, ai sensi dell'articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dell'articolo 
7, del Dpr n. 62/2013; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e ss.mm.ii.; 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Statuto; 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 

DET ER M INA 
 

1. DI PRENDERE ATTO della delibera di Comitato Esecutivo n. 53 del 27/06/2023; 
 

2. DI IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE l’importo complessivo di euro 
900,00 a favore dell’Associazione Friulana Donatori di Sangue – sezione di Susans, C.F. 
80009140304 sul capitolo di seguito elencato: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBUTI 
DIV.CULT TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

900,00 ASSOCIAZIONE FRIULANA 
DONATORI DI SANGUE - 
SEZIONE DI SUSANS   cod.fisc. 
80009140304/ p.i.  

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli 

adempimenti di competenza.  
4.  
5.  

 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Alessia Biason 
 
 



 

 

  

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

501 10/11/2023 Ufficio Segreteria 10/11/2023 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AFDS SUSANS IN MERITO ALLA 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI 2023  
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D. Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 ([--FTO1--]Dott.ssa Patrizia 
Michelizza) 

 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 900,00 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2023 2023   5507/0 5-2 ATT.CONTRIBU
TI DIV.CULT 
TURISM 

1 3 2 9
9 

9
9
9 

900,00 ASSOCIAZIONE FRIULANA 
DONATORI DI SANGUE - 
SEZIONE DI SUSANS   cod.fisc. 
80009140304/ p.i.  

644 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria: 2023/858 

 
  

 
 



 

 

 
 
 
 
  
 



 

Comunità Collinare del Friu li - Determinazione n. 501 del 10/11/2023 

 
 

Comunità Collinare del Friuli 
 

Colloredo di Monte Albano 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

501 10/11/2023 Ufficio Segreteria 10/11/2023 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AFDS SUSANS IN MERITO ALLA 
CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI 2023  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 13/11/2023 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 28/11/2023. 
 
Addì 13/11/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 [--FTO2--] Sara Mesaglio 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AFDS SUSANS IN MERITO ALLA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI 2023
	OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE A FAVORE DELL'AFDS SUSANS IN MERITO ALLA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI ORDINARI 2023

